АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2024 года                                                                                          № 23

с. Пологрудово

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги № 86 от 30 декабря 2020 года «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства РФ от 06.03.2024 №269 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300», руководствуясь Уставом Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги № 86 от 30 декабря 2020 года «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», следующие изменения:
а) пункт 2 административного регламента дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35. Палаточные туристско – оздоровительные лагеря, за исключением случаев их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».».
1. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Пологрудовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Пологрудовского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (https://pologrudovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пологрудовского
сельского поселения                                                                       С.В.Башуков

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2024 года

№ 23

с. Пологрудово

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги №

86 от 30 декабря 2020 года «Выдача разрешения на

использование земель или зе

мельных участков, находящихся в

муниципальной собственности без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный

постановлением Администрации Пологрудовского сельского поселения

Тарского муниципального района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и

утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

постановлением Правительства РФ от 06.03.2024 №269 «О внесении

изменений в постановление Правительства Россий

ской Федерации от

03.12.2014 №1300», руководствуясь

Уставом

Пологрудовского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области,

Администрация

Пологрудовского

сельского поселения Тарского

муниципального района постановляет:

1. Внести в админи

стративный регламент предоставления

муниципальной услуги №

86 от 30 декабря 2020 года «Выдача разрешения на

использование земель или земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности без предоставления земельных участков и

установления сервитут

а, публичного сервитута», следующие изменения:

а) пункт 2 административного регламента дополнить подпунктом 35

следующего содержания:

«35. Палаточные туристско

–

оздоровительные лагеря, за исключением

случаев их размещения на землях или земельных участках

лесного фонда

либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».».

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       24 мая 2024 года                                                                                             № 23       с. Пологрудово       О внесении изменений  в административный регламент предоставления  муниципальной услуги №   86 от 30 декабря 2020 года «Выдача разрешения на  использование земель или зе мельных участков, находящихся в  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и  установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный  постановлением Администрации Пологрудовского сельского поселения  Тарского муниципального района       В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003  года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской  Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и   утверждении  административных регламентов исполнения государственных функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг»,  постановлением Правительства РФ от 06.03.2024 №269 «О внесении  изменений в постановление Правительства Россий ской Федерации от  03.12.2014 №1300», руководствуясь  Уставом   Пологрудовского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области,  Администрация  Пологрудовского  сельского поселения Тарского  муниципального района постановляет:   1. Внести в админи стративный регламент предоставления  муниципальной услуги №   86 от 30 декабря 2020 года «Выдача разрешения на  использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и  установления сервитут а, публичного сервитута», следующие изменения:   а) пункт 2 административного регламента дополнить подпунктом 35  следующего содержания:   «35. Палаточные туристско  –   оздоровительные лагеря, за исключением  случаев их размещения на землях или земельных участках  лесного фонда  либо землях или земельных участках сельскохозяйственного назначения.».».